
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 1 Rady obce Lutín

konaná dne 26. 10. 2022 v OÚ Lutín od 17:00 hod.

1/1R/2022 Rada obce Lutín schvaluje program 1. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/1R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/1R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatků k nájemním smlouvám na dva obecní byty
na adrese Břízová 127, Lutín ( bývalá DPS) s paní Helenou Dlouhou a paní Janou Švecovou.
Dodatkem bude prodloužena nájemní smlouva o jeden rok tj. do 30.11.2023. 

4/1R/2022 Rada obce Lutín schvaluje žádost spol. Omnis (příloha) o umístění 4 ks reklamních poutačů
na  sloupy  VO  k  propagaci  výstavy  STAVOTECH,  konané  ve  dnech  3.  –  5.11.2022
v  Olomouci.  Poutače  budou  na  sloupech  8  dní.  Poplatek  za  toto  krátkodobé  umístění
účtujeme 100Kč/ks bez DPH.

5/1R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce ve výši 6.000Kč na akci
Adventní workshop, která se uskuteční v Třebčíně dne 19.11. 2022 na sále KSZ. Prostředky
budou použity dle žádosti v příloze k zápisu. 

6/1R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  revizi  kamenných  sochařských  děl  Kříže  na  křižovatce
na Pohoršov v Lutíně a sochy sv. Jana Nepomuckého v Třebčíně. Práce provede BcA. Daniel
Daubner. Cena prací je stanovena na částku 80.000Kč. Bude objednáno v letošním roce,
práce budou provedeny na jaře 2023.

7/1R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  provedení  dopravního  značení  dle  návrhu  Svoboda  značky
v příloze k zápisu.

8/1R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  poskytnutí  mimořádného  příspěvku  ve  výši  38  445,33  Kč
Mikroregionu  KOSÍŘSKO  za  účelem  předfinancování  administrace  dotačního  titulu
Odpadové  hospodářství  Mikroregionu  KOSÍŘSKO.  Vyrovnání  financí  proběhne  v  rámci
závěrečného vyúčtování dotace.

9a/1R/2022 Rada obce Lutín schvaluje zřízení komisí rady obce s účinností od 26.10.2022.

9b/1R/2022 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválení odměny  pro předsedy komisí rady
ve výši 2.200Kč měsíčně a pro členy komisí rady ve výši 1.800Kč za 6 měsíců.

10a/1R/2022 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  realizací  výsadby  zeleně  v  Třebčíně  dle  nabídky  v  příloze
k zápisu. Výsadbu realizuje Ing. Pavel Malík (IČ:75080770) za cenu 34.000Kč bez DPH.

10b/1R/2022 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  realizací  výsadby  zeleně  v  Třebčíně  dle  nabídky  v  příloze
k zápisu. Výsadbu realizuje Ing. Pavel Malík (IČ:75080770) za cenu 4.220Kč bez DPH.

11/1R/2022 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  termínem  veřejného  zasedání  zastupitelstva  obce,  které
se uskuteční 9.11.2022 od 18.00 hod. v aule ZŠ Lutín.

12/1R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí výroční zprávu Základní školy a Mateřské školy Lutín
příspěvkové organizace za školní rok 2021/2022.

13a/1R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 10.000Kč Hospici na svatém kopečku
(IČ:  73634671).  Prostředky  budou  použity  na  činnost  této  organizace.  Dotace  bude
poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy.

13b/1R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o poskytnutí daru z rozpočtu obce na rok 2023,
kterou  podala  organizace  Domov  Na  zámečku  Rokytnice,  příspěvková  organizace  (IČ



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

61985911). 

14/1R/2022 Rada obce Lutín schvaluje bezplatné zapůjčení areálu Rybníček Rodinnému centru Klásek
z.s. v termínu 29.10.2022 za účelem konání akce Strašidlení.

15/1R/2022 Rada obce Lutín schvaluje bezplatné zapůjčení auly ZŠ spolku Rodinné centrum Klásek z.s.
v termínu 3.12.2022 za účelem konání Mikulášské nadílky..

16/1R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí první verzi návrhu Územní studie lokality X05 dle Územního
plánu, kde se jedná o lokalitu pro nové veřejné prostranství obce a novou obchodní zónu a
pověřu je  s tarostu  pro jednáním  možnost i  přesunut í  v jezdu  do  areá lu
SIGMA DOPRAVA z hlavní křižovatky na druhou stranu areálu SIGMA DOPRAVA, viz. příloha
k zápisu.

17/1R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o výsledku nákupu energií (elektřiny a plynu) pro
obec a přísp. organizaci ZŠ a MŠ Lutín na Komoditní burze Kladno.

18/1R/2022 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 11/2022.

19a/1R/2022 Rada obce Lutín schvaluje vypracování studie přestavby bývalé DPS č.p. 127 na multifunkční
dům. Studii vypracuje architektonická kancelář ARTERA ATELIER za cenu 89.000Kč bez
DPH.

19b/1R/2022 Rada obce Lutín schvaluje realizaci zaměření stávajícího stavu budovy č.p. 127 v Lutíně.
Zaměření provede architektonická kancelář ARTERA ATELIER za cenu 70.000Kč bez DPH.

20/1R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o nominaci projektu Polopodzemních kontejnerů
na sídlišti  v Lutíně na cenu Olomouckého kraje za významný počin v ochraně životního
prostředí - OBEC.

21/1R/2022 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  informaci,  že  žádost  o  dotaci  na  realizaci  projektu
Cyklostezky Hněvotín - Lutín z dotačního titulu IRP byla podána 20.10.2022.

22/1R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatku k pojistné smlouvě č. C550019324 se spol.
Allianz  a.s.  na  strojní  pojištění  traktoru  New  Holland.  Dodatek  řeší  změnu  pojistného
zprostředkovatele na pojistného makléře obce spol. WI-ASS ČR S.R.O.

23/1R/2022 Rada obce Lutín souhlasí společnost SVP Components s.r.o. (IČ: 25 37 11 85) realizovala
následné kroky pro realizaci výměny svítidel veřejného osvětlení, která bude financována
z dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu. jedná se o následující úkony:
zhotovení kompletní zadávací dokumentace pro VŘ                 7.500Kč bez DPH
účast odborné osoby u VŘ + posouzení splnění podmínek      2.500 Kč bez DPH
autorský dozor                                                                                8.500 Kč bez DPH 
technický dozor investora                                                              4.500 Kč bez DPH
závěrečná zpráva projektu                                                             4.000Kč bez DPH
celkem                                                                                              27.000Kč bez DPH.

24/1R/2022 Rada obce Lutín jmenuje  Ing. Zdeňka Pavlíka a Ing. Jiřího Burdu, jako zástupce Obce Lutín
do Školské rady na období 2022-2025.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


